



فرشاد گلزاری

بحران سیاسی در لبنان موضوعی است که سال‌های سال گریبان این کشور را گرفته و گویاقرار بر حل و فصل این‌مساله توسطسیاسیون نیست.چند وقت پیش که عربستان و ایران روابط خود را با یکدیگر ترمیم کردند، بسیاری از تحلیلگران مسائل منطقه‌ای و کسانی که به صورت تخصصی بر مسائل لبنان تمرکز دارند اعلام کردند که به زودی و به دلیل آشتی ریاض و تهران مشکل انتخاب رئیس‌جمهور در بیروت هم به سرانجام می‌رسد، اما روز گذشته (چهارشنبه) به وضوح دیدیم که این تحلیل غلط از آب درآمد؛ چراکه اساساً وضعیت فعلی در بیروت را نمی‌تون به صورت «تک‌مجهولی یا تک‌مولفه‌ای» تحلیل کرد. از ۳۰ اکتبر ۲۰۲۲ میلادی کهمیش‌عون منصب ریاست‌جمهوری لبنان را ترک کرد و حتی پیش از آن، جریان‌های سیاسی لبنان تلاش‌های خود را برای تعیین رئیس‌جمهور جدید این کشور شروع کردند، ولی تاکنون به نتیجه‌ای نر سیده‌اند و عده‌ای اعتقاد دارند که بر خی کشور‌های غربی – عربی در این مسیر برای رفع مشکل پالبنانی‌ها هیچ‌گونه همراهی نکر دند. بر همین اساس زمستان سال گذشته در حالی یازدهمین جلسه پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس‌جمهوری این کشور برگزار شد که هیچ‌گونه توافق‌ی میان فراکسیون‌های مختلف پارلمانی صورت نگرفت و این گره کور همچنان بسته باقی ماند و جلسه پارلمان ۱۲۸ نفره لبنان در حالی تشکیل شد که فقط ۱۱۰ نماینده حضور داشتند. در آن هنگام نبیه بری، رئیس پارلمان این کشور هم دور دوم جلسه انتخاب رئیس‌جمهوری را بعد از عدم رسیدن به حد نصاب لغو کرد و مجدداً خلا ریاست‌جمهوری بر فضای سیاسی لبنان حاکم شد.بخش اعظمی از منابع لبنانی همان زمان اعلام کردند که هیچ تغییری در مواضع و رأی‌گیری فراکسیون‌های پارلمانی لبنان دیده نمی‌شود و چشم‌انداز حل بحران ریاست‌جمهوری لبنان در آینده‌ای قابل

پیش‌بینی همچنان بسته است، اما هر لحظه که شرایط مهیا باشد، انتظار ارائه راه حل وجود دارد. در این بین آنچه که باید مورد توجه قرار بگیرد این است که اساساً در لبنان تعدداحزاب و همچنین تقلیل دسته‌بندی اجتماعی – سیاسی به سه سطح باعث شده تاوضعیت بیش از آنکه به سمت آرامش پیش برود، به سمت بحران حرکت کند؛ به گونه‌ای

سیگنال‌ها و شواهد موجود نشان می‌دهد بازیگران خارجی که دولتمردان برای حل بحران سیاسی روی آنها حساب کرده بودند نیز توجهی به پرونده این کشور ندارند و به نظر می‌رسد که رقابت میان این کشور‌ها در مسائل لبنان با یکدیگر همچنان ادامه دارد.

شکست و ادامه خلأ قدرت در لبنان

در مورد دخالت کشور‌های خارجی

نمایندگان برای دوازدهمین بار برای انتخاب رئیس‌جمهور شکست خوردند؛

خروجی «هیچ» جلسه پارلمان لبنان



در وضعیت کنونی لبنان مسائل زیادی وجود دارد که هر کدام به نوبه خود خط مستقل و مستقیم را پیگیری می‌کند. در این میان عربستان به عنوان یکی از بازیگران خارجی اصلی در عرصه لبنان نه تنها همکاری برای حل بحران سیاسی لبنان را رد می‌کند، بلکه به نقش آفرینی دیگر کشور‌های عربی همچون قطر در این کشور نیز معترض است. در این زمینه مقامات فرانسوی از مقامات سعودی این پیام را دریافت کردند که عربستان نسبت به نقش قطر در لبنان موضع منفی دارد و ناراضیاتی خود را از اقدامات دوچه در چارچوب استقبال از مقامات لبنانی و تلاش برای انتخاب رئیس‌جمهور این کشور اعلام کرده است. این در حالیست که برخی از کارشناسان داخلی لبنان معتقدند اگر چه نام نامزدهای ریاست‌جمهوری لبنان نسبت به چندماه پیش تغییر کرده ولی هنوز چشم‌انداز روشنی برای انتخاب

جایگزین میشل عون به نظر نمی‌رسد. به عنوان مثال جهاد از عور، وزیر دارایی پیشین لبنان و سلیمان فرنجیه، رهبر جریان المرده به عنوان نامزد فعلی ریاست‌جمهوری لبنان مطرح شده‌اند و بسیاری بر این عقیده بودند که حداقل یکی از آنها به عنوان رئیس‌جمهور جدید لبنان انتخاب خواهد شد، اما روز گذشته (چهارشنبه) اتفاقاتی در

اگر چه پس از ناکامی در پارلمان، مقامات لبنانی باز هم بر حل و فصل مشکلات از طریق گفت‌وگو تاکید کردند، اما بخش شدن آرامیان دو نامزد اصلی نشان از یک دوقطبی اساسی در بیروت دارد که خروجی آن تاکنون «هیچ» بوده است

پارلمان این کشور رخ داد که باز هم انتخاب رئیس‌جمهور را ب‌ین‌بست مواجه کرد. بر اساس اعلام منابع خبری لبنان جلسه پارلمان این کشور برای انتخاب رئیس‌جمهوری جدید با حضور تمامی ۱۲۸ عضو پارلمان برگزار شد اما هیچکدام از نامزدها نتوانستند به حد نصاب لازم دست یابند. این دوازدهمین مرتبه بود که جلسه انتخاب رئیس‌جمهور لبنان در پارلمان برگزار می‌شود و در نهایت در این جلسه دو نامزد اصلی یعنی جهاد از عور، ۵۹ ر‌ای و سلیمان فرنجیه، ۵۱ رای را به خود اختصاص دادند.

هفت نماینده به زیاد بارود، وزیر سابق لبنان و هفت نماینده دیگر نیز به لبنان‌الجدید رای دادند و دو نماینده هم نام جوزف عون، فرمانده ارتش لبنان را به صندوق انداختند. یک رأی نیز سفید به صندوق انداخته شد و یک رای باطل اعلام شد. در این میان نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان با اعلام اینکه تعداد نمایندگان پارلمان از حد نصاب افتاده

وامکان رای‌گیری دوباره به درخواست برخی نمایندگان وجود ندارد، جلسه را ترک کرد. الاخبار در این خصوص گزارش داد در حالی که حزب‌الله و جنبش امل لبنان حمایت خود را از سلیمان فرنجیه، رئیس‌جریان المرده به عنوان نامزد تصدی پست ریاست‌جمهوری اعلام کرده‌اند، جناح مقابل هم جهاد از عور را به عنوان نامزد خود برای تصدی این پست معرفی کرد و در نهایت برای دوازدهمین مرتبه رأی‌گیری برای انتخاب رئیس‌جمهور در بن‌بست مواجه شد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که اغلب تحلیلگران معتقدند تضاد منافع و تعدد دیدگاه‌ها باعث شد تا این اتفاق رخ دهد و این در حالیکست که قبل از شروع رأی‌گیری در پارلمان لبنان، آمریکا و فرانسه از نمایندگان ملت لبنان درخواست کرده بودند این ماموریت را با موفقیت به پایان برسانند. اگر چه پس از این اتفاق مقامات لبنانی باز هم بر حل و فصل مشکلات از طریق گفت‌وگو تاکید کردند، اما بخش شدن آرامیان دو نامزد اصلی نشان از یک دوقطبی اساسی در بیروت دارد که خروجی آن تاکنون «هیچ» بوده است.

جهان نما

پوتین:

در فکر خروج از توافق غلات هستیم

رئیس‌جمهوری روسیه گفت او کراین را باید مقصر فروپاشی سد کاخوفکا دانست چون این وضعیت به سر باران این کشور کمک کرد تا از تلفات بیشتر در صحنه نبرد دوری کنند. به گزارش خبرگزاری آر.تی. و لادیمیر پوتین، افزود: مشخص است که چه کسی مقصر تخریب این سد است. طرف اوکراینی برای این هدف کار کرده است. نیروهای کی‌یف بارها این سد را با موشک‌های هیمارس که توسط ایالات متحده تامین شد، هدف قرار دادند تا آن را نابود کنند و باعث سیل در پایین دست شوند.

رئیس‌جمهوری روسیه ادامه داد: متأسفانه، این ممکن است عجیب به نظر برسد، اما متأسفانه، این امر ضد حمله آنها را خنثی کرد. چرا متأسفانه؟ چون اگر به آنجا حمله می‌کردند، بهتر بود. برای ما هم بهتر است، چون حمله به آنجا برای اوکراینی‌ها بسیار بد بود. اما از آنجایی که سیل رخ داد، حمله صورت نگرفت. پوتین افزود: او کراین در هیچ جبهه‌ای موفق نبوده و تلفات زیادی متحمل شده است.

بر اساس تخمین‌های روسیه، نیروهای اوکراینی دستکم ۶۰دستگاه تانک و ۳۶۰دستگاه خودروی زر‌هی از دست دادند. رئیس‌جمهوری روسیه گفت: همچنین تلفاتی هست که ما نمی‌توانیم ببینیم که نتیجه حملات دقیق ماست. روسیه ۵۴دستگاه تانک از دست داد و تلفات انسانی نیز ۱۰ برابر کمتر از طرف مقابل است. او با پوزخندی خاطر نشان کرد که تانک‌های جنگی لئوپارد ساخت آلمان و خودروهای جنگی پیاده نظام بردلی ساخت آمریکا «به خوبی می‌سوزند» و افزود که رهبران کی‌یف اکنون باید عواقب فاجعه بار ضد حمله را در ک کنند.



پوتین گفت که مسکو می‌تواند به تهاجمات ادعایی اوکراین و گلوله باران مناطق مرزی روسیه پاسخ دهد تا کی‌یف از انجام چنین حملاتی جلوگیری کند. وی افزود: این منطقه تا عمقی گسترش خواهد یافت که از حمله آن به خاک ما جلوگیری کند.

پوتین در پاسخ به این سوال که روسیه تا چه حد می‌تواند به عمق اوکراین برود، گفت: «همه چیز به پتانسیل‌هایی بستگی دارد که پس از به اصطلاح ضد حمله ظاهر می‌شوند. ما وضعیت را بررسی خواهیم کرد و در مورد اقدامات بعدی خود تصمیم خواهیم گرفت. ما بسته به شرایط برنامه‌های مختلفی داریم. سد کاخوفکا یک هفته پیش شکست و شهر خرسون را زیر آب گرفت و بیش از ۲۰ هزار نفر را آواره کرد. اوکراین، روسیه را مقصر می‌داند. رئیس‌جمهوری روسیه در ادامه گفت، روسیه تمام تلاش خود را برای کاهش سیل، تخلیه غیرنظامیان آسیب دیده و مهار پیامدهای زیست محیطی انجام می‌دهد. رهبر روسیه گفت که پایان دادن به خصومت‌ها در اوکراین به ایالات متحده بستگی دارد. او استدلال کرد که اگر ایالات متحده و ناتو از ارائه تسلیحات به اوکراین دست بردارند، درگیری‌ها بلافاصله پایان می‌یابد. او گفت: اگر آنها می‌خواهند راه حلی برای درگیری از طریق مذاکره ببینند، کافی است که عرضه تسلیحات را متوقف کنند. پوتین گفت که مذاکره کنندگان روسیه و اوکراین در مارس ۲۰۲۲ پیش نویس توافقنامه صلح را تهیه کردند، اما کی‌یف تحت فشار غرب این توافق را رد کرد. او گفت که روسیه همچنان برای ازسرگیری مذاکرات باز است.

وی به این مساله اشاره کرد که بیشتر محموله غلات اوکراین بر خلاف توافق‌های صورت گرفته به کشورهای کاملاً مرفه اتحادیه اروپا می‌رود و ادامه داد: ما این را رد می‌کنیم. ما عمداً با توافق غلات به منظور حمایت از کشور‌های در حال توسعه و فقیر موافقت کردیم. ما یک بار دیگر فریب خوردیم. پوتین همچنین این را اهم گفت که هیچکدام از محموله‌های غلات اوکراین به دست کشور‌های آفریقایی نر سیده است و افزود: به همین دلیل است که داریم بر روی خروج از این توافق فکر می‌کنیم. پوتین گفت: روسیه آماده است تا در صورت خروج از قرارداد غلات، حجم غلاتی را که اکنون از اوکراین می‌آید به فقیرترین کشور‌ها عرضه کند.

خبر

سازمان ملل:

تعداد آوارگان در جهان به ۱۱۰ میلیون نفر در سال رسید



نفر پناهنده‌گانی هستند که به خارج از کشور گریختند و ۶۲.۵ میلیون نفر نیز افرادی هستند که در کشور خود آواره شده‌اند. فیلیپو گراندی، رئیس کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل گفت که درگیری‌ها، آزار و اذیت، تبعیض و خشونت باعث این وضعیت شده و افزود که این آمار به منزله «اعلام جرم» علیه جهانیان است.

بلومبرگ:

ترکیه به مخالفت با پیوستن سوئد به ناتو ادامه می‌دهد



فنلاند برای پیوستن به ناتو ا مارس سال جاری میلادی تایید کرد اما معتقد است که سوئد هنوز اقدامات کافی برای حل مسائل امنیتی دو جانبه انجام نداده است.

بلومبرگ به نقل از منابع آگاه گزارش داد، آنکارا بعید است در نشست دیروز (چهارشنبه) مقامات ترکیه، سوئد و فنلاند آمادگی خود را برای موافقت با پیوستن سوئد به ناتو نشان دهد. به گزارش راشاتودی، در این گزارش بلومبرگ آمده است، آنکارا معتقد است که استکهلم باید اقدامات بیشتری برای رعایت شروطش پیش از نشست رهبران ناتو در ژوئیه سال جاری میلادی انجام دهد. نمایندگان این سه کشور روز گذشته در آنکارا دیدار کردند تا درباره عضویت سوئد در ناتو مذاکره کنند. سوئد و فنلاند تابستان سال گذشته موافقت کردند تا به نگرانی‌های آنکارا در ازای موافقت ترکیه با الحاق این دو کشور به ناتو رسیدگی کنند. ترکیه درخواست

خبر

کاخ الیزه خبر داد:

ولیعهد عربستان جمعه در پاریس با ماکرون دیدار می‌کند

کاخ الیزه فرانسه خبر داد که محمد بن سلمان ، ولیعهد سعودی روز جمعه در پاریس با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. به گزارش یورونیوز، بن سلمان طی ماه‌های گذشته تلاش کرده است تا به توسعه روابط عربستان با کشور‌های مختلف از جمله چین بپردازد. روابط میان چین و کشور‌های عربی طی سال‌های اخیر شاهد تحولات قابل توجهی بوده است. به گفته آن‌ها چین در روند تعامل خود، بر خلاف آمریکا قصد دیکته کردن سیاست‌ها و خواسته‌هایی که ناقص حاکمیت و استقلال کشور‌هاست را ندارد. یکی از دلایلی که کشور‌های عربی برای کار با یکن تمایل دارند، همین عدم دخالت در امور داخلی‌شان است. در تعامل ریاض و ابوظبی با یکن، خبری از خواسته‌ها و دستورالعمل‌های دیکته شده نیست و اصولاً چینی‌ها به هیچ مقوله دیگری به اندازه تضمین همکاری اقتصادی

به منظور ادغام مستمر اسرائیل در خاورمیانه صورت گرفت؛

تصویب قانون ویژه‌ای برای «توافقات ابراهیم» در کنگره آمریکا

مجلس نمایندگان آمریکا به منظور ادغام مستمر اسرائیل در منطقه خاورمیانه، لایحه ویژه‌ای را درباره توافقات ابراهیم تصویب کرد. به گزارش فلسطین‌الیوم، براساس این لایحه قرار است پست نماینده ویژه پرامون توافق‌های عادی سازی روابط میان کشور‌های عربی و اسرائیل موسوم به «توافقات ابراهیم» در وزارت خارجه آمریکا ایجاد شود. این لایحه از دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا می‌خواهد «ادغام منطقه‌ای اسرائیل» را در اولویت قرار دهد. براساس این لایحه، نماینده‌ای که توسط رئیس‌جمهور منصوب شده، توسط سناتأیید شده و مستقیماً به وزیر امور خارجه گزارش می‌دهد، وظیفه دارا از طرف دولت ایالات متحده با سفرای منطقه‌ای، سازمان‌های غیردولتی و سایر ذینفعان برای ترویج و گسترش دامنه